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 Yuklarni tashish jarayonini amalga oshirishda asosiy 

omillardan ya’ni, tashish xarajatininig kamligi, yetkazib 

berish muddatining qisqaligi va havfsizlikninng 

yuqoriligini ta’minlashi kerak. Yuklarni jo‘natishda 

tashish turini tanlashda asosiy omillardan biri sarf 

xarajatlar xisoblanadi. Bunda yuk jo‘natuvchi yuk 

tashish hududiga mos tashish turini tanlashi zarur. 

Donali yuklarni temir yo‘l transporti orqali yopiq 

vagonlarda yoki universal katta tannajli komteynerlarda 

tashishi mumkin..  
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Temir yo'l vagonlarida yuklarni ortish va tushirish xarajatlarini hisoblash yukning turi, 

hajmi, og'irligi, tashish masofasi, shuningdek, yuklash va tushirish xizmatining o'ziga xos 

xususiyatlari kabi bir qancha omillarga bog'liq. Odatda bu hisob-kitoblar quyidagi 

komponentlarni o'z ichiga oladi: 

Yuk turi: Har xil turdagi yuklar yuklash va tushirish uchun har xil turdagi uskunalar va 

texnikani talab qiladi. Misol uchun, ommaviy materiallar maxsus yuk ko'tarish uskunalarini 

talab qilishi mumkin. 

Yuk hajmi va og'irligi: yuk va uning og'irligi qanchalik katta bo'lsa, uni qayta ishlash 

uchun ko'proq resurslar talab qilinadi. Shunga ko'ra, xarajat yukning hajmi va og'irligiga 

bog'liq bo'lishi mumkin. 

Tashish masofasi: Ba'zi kompaniyalar o'z tariflarida yuk tashish kerak bo'lgan masofani 

hisobga oladi. Uzoq masofa xarajatlarni oshirishi mumkin. Materiallarga ishlov berish 

xizmatlari: Bu ishchilar uchun ish haqi, foydalanilgan uskunalar va kranlar yoki konveyerlar 

kabi infratuzilmani o'z ichiga oladi. Qo'shimcha xizmatlar va talablar: Masalan, agar yuk 

maxsus ishlov berish, saqlash yoki himoya qilishni talab qilsa, bu narxni oshirishi mumkin. 

Asosiy qism. Yuk tashish konteynerlari va vagonlar o'rtasidagi tanlov bir qator 

omillarga bog'liq bo'lishi mumkin, jumladan, yuk turi, yuk tashish masofasi, etkazib berish 

tezligi, narxi, ekologik omillar va boshqalar. Qaror qabul qilishingizga yordam beradigan ba'zi 

umumiy fikrlar: 

1. Yuk turi: Ba'zi yuklar konteyner tashish uchun ko'proq mos keladi, boshqalari esa 

temir yo'l orqali yanada samarali tashilishi mumkin. 

2. Masofa: Uzoq masofalar uchun konteyner tashish qulayroq va samarali bo'lishi 

mumkin, qisqa masofalar uchun esa temir yo'l vagonlari afzalroq bo'lishi mumkin. 

https://sjifactor.com/passport.php?id=23542


  

Page 133 
 

CENTRAL ASIAN JOURNAL OF ACADEMIC 

RESEARCH                 SJIF = 5.441 

Volume 2, Issue 6, June  2024 

www.in-academy.uz 
 

3. Etkazib berish tezligi: Konteyner tashish odatda temir yo'l tashishdan tezroq, ayniqsa 

uzoq masofalarga. 

4. Narx: Yuk tashish narxi ham sizning tanlovingizda asosiy rol o'ynashi mumkin. Ba'zan 

bir variant boshqasidan arzonroq bo'lishi mumkin. 

5. Atrof-muhitga oid mulohazalar: Agar etkazib berishingizning ekologik izi muhim 

bo'lsa, temir yo'l transporti odatda yashilroq variant hisoblanadi. 

Yakuniy qaror qabul qilishdan oldin, sizning aniq vaziyatingiz uchun eng mos variantni 

tanlash uchun, ehtimol, logistika yoki transport bo'yicha mutaxassislar yordamida batafsilroq 

tahlil qilish tavsiya etiladi.  

Yuklarni tashishda 4 hil turdagi paddonlarda amalga oshirish mumkin. Bularga: yog‘och, 

plastik, metall va kartondan tayyorlangan bo‘lishi mumkin. Ko‘p foydalaniladigan turi bu 

yog‘och turi hisoblanadi 1.1-rasm.  

 
      

1.1-rasm. Yog‘och turdagi paddon 

Ushbu bobda yuklarni vagonlab jo‘natma va konteyner jo‘natma asosida hisob kitoblar 

amalga oshiriladi. Ikkinchi bobda amalga oshirilgan hisob kitoblar asosida bitta transport 

paketining og‘irligi 540 kg ni tashkil qildi. 40 futli katta tonnajli konteynerga 22 dona 

1200*1000mm li paddon sig‘ishini inobatga olganda. Ushbu hisob kitoblar asosida bir dona 

40 funli konteynerga 540kg*22=11,88 tonna yukni joylashtirish mumkin. 1200*1000mm li 

paddondagi yuklarni yopiq vagonlarda tashishni amalga oshirilda vagonlarga yuklarni 

joylashtirish va mahkamlashning texnik shartlarida 31 dona pannon sigadi va ularning 

umumiy og‘irligi 31*540kg=16,74 t yukni tashish imkoni mavjud.  Yopiq turdagi 

konteynerlada asosan atmosfera ta’siridan himoyalash kerak bo‘ladigan yuklar tashiladi. 

Ushbu yuklarga universal paddonlarda va donalab tashish mumkin. 1.2-rasm orqali 20 futli 

katta tonnajli konteynerning ichki ko‘rinishi tasvirlangan.  
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1.2-rasm. 20 futli konteyreninng ichki tasviri.  

Yuklarni uzok masofalarga tashishlarni amalga oshirishda eng ommabop tashish usullari 

bu konteyner tashishlar hisoblanadi. Konteyner tashishlarning eng asosiy afvalliklardan biri 

bu dengiz transportida tashish kulayligi va bir transport turidan boshqa transport turiga 

kayta ortishning kulayligi hisoblanadi. 3.3-rasmda 20 futli konteynerning umumiy ko‘rinishi 

tasvirlangan.  

 
1.3-rasm 20 futli konteynerning umumiy ko‘rinishi 

1.1-jadvalni hisoblashda katta tonnajli konteyner 40 futli va universal yopiq vagonga 

preyskurant 10-01 tarif xarajatlarni aniqlash hujjatidan 30 tonna yukni tashishdagi xarajatlar 

hisoblangan.  

1.1-jadval 
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 1.1-jadval orqali idishli donali yuklarni katta tonnajli konteynerlada va universal 

yopiq vagonlarda tashishning texnik iqtisodiy ko‘rsatkichlari hisoblangan.  

 Temir yo‘l orqali yuklarni tashish narxini hisoblash bir qancha omillarga, jumladan 

yuk turiga, masofaga, tarif stavkalariga va tashuvchining xizmatlariga bog‘liq. Temir yo‘l orqali 

yuklarni tashish narxini hisoblashda odatda qo‘llaniladigan asosiy qadamlar: Yuk 

xarakteristikalarini aniqlash: Yukning vazni, hajmi va turi (masalan, quyma, siqilgan, 

konteyner va boshqalar). Masofa: Kelib chiqish va boradigan joy orasidagi masofa tashish 

narxini aniqlashda asosiy rol o‘ynaydi. Tarif stavkalari: Temir yo‘l kompaniyalarining o‘z tarif 

stavkalari mavjud bo‘lib, ular turli omillarga, jumladan, yuk turiga, masofaga va xizmatga 

bog‘liq. Qo‘shimcha xizmatlar: Agar qo‘shimcha xizmatlar talab etilsa, masalan, yuklarni 

sug‘urtalash, yuklash va tushirish xizmatlari, omborxonalar va boshqalar, ular ham 

transportning yakuniy narxiga ta’sir qilishi mumkin. Aniq hisoblash usullari va stavkalari yuk 

tashish shartlari va qaysi hududda amalga oshirilishiga qarab farq qilishi mumkin. 

Xulosa 

 Ushbu tadqiqot ishida hisob kitoblar orqali yuklarni masofaga qarab tashishda 

universal yopiq vagonlarda tashish samaraliligi aniqlanda. Yuk jo‘natuvchi tashish turini 

aniqlashda faqat sarf harajatga asoslanib emas, balki yuklarni yetkazib berish zanjirida bir 

transport turidan boshqa transoprt turiga qayta ortish texnologiyasi, yuklarni butligini 

ta’minlash, bojxona amallari va tashish qulayligiga e’tibor berishi va shu omillarga qarab 

tashish turini tanlaydi. 
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